
1. számú melléklet 
 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
/2013. (         ) önkormányzati rendelete 

a Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 4/1994. (III.2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat 

rendeletének módosításáról 
 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés  i) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés e) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
A Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról 
szóló 4/1994. (III.2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendelete a következő 
alcímmel és 12/B-12/D.§-sal egészül ki : 
 

„A vagyonkezelői jog létesítése 
 

12/B.§ 
 
(1) A Képviselő-testület az önkormányzat tulajdonában lévő ingatlanvagyonra, valamint ezen 
ingatlanvagyon rendeltetésszerű használatát biztosító ingó vagyontárgyakra - önkormányzati 
közfeladat átadásához kapcsolódóan - vagyonkezelői jogot létesíthet.  
(2) A Képviselő-testület a vagyonkezelői jogot ingyenes vagy visszterhes vagyonkezelői 
szerződéssel ruházza át a vagyonkezelőre.  
(3) Vagyonkezelési szerződés értékhatárra való tekintet nélkül versenyeztetés nélkül köthető. 
(4) Vagyonkezelői jog ellenértékének vagy ingyenességének megállapítása során figyelembe kell 
venni az adott vagyon rendeltetését, az önkormányzati feladat ellátásához való szükségességét és 
az ezzel kapcsolatos kötelezettségeket, a működtetés költségeit, továbbá a vagyon értékét, 
műszaki állapotát. 
(5) A felek megállapodhatnak abban, hogy a vagyonkezelő nem díjfizetési, hanem a szerződésben 
meghatározott más kötelezettséget teljesít ellenértékként, azaz valamely előre meghatározott 
tevékenységet lát el, vagy más ellenszolgáltatást nyújt. 
(6) Vagyonkezelési szerződés alapján a vagyonkezelői jog - ha a szerződés másként nem 
rendelkezik - a szerződés megkötésével keletkezik. Ingatlanra vonatkozó, szerződésen alapuló 
vagyonkezelői jog az ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyzéssel jön létre, a vagyonkezelőt 
azonban a szerződés megkötésének időpontjától kezdve megilletik a vagyonkezelő jogai és 
terhelik kötelezettségei.  
(7) A vagyonkezelő az ingatlan tekintetében saját költségen köteles gondoskodni az  őt megillető 
vagyonkezelői jog ingatlan-nyilvántartásba történő bejegyeztetéséről. 
(8) A vagyonkezelési szerződésnek - figyelemmel a közfeladatra, és az ahhoz kapcsolódó 
önkormányzati vagyon sajátos jellegére - tartalmaznia kell: 
a) a vagyonkezelő által ellátandó közfeladatot és a közfeladat ellátásához kapcsolódó egyéb 
tevékenységeket,  
b) a közfeladat ellátása érdekében a vagyonkezelésbe adott vagyontárgyaknak a jegyzékét érték 
megjelölésével,  



 2

c) a vagyon felújításáról, pótlólagos beruházásról legalább a vagyoni eszközök elszámolt 
értékcsökkenésének megfelelő mértékben történő gondoskodásra, illetőleg e célokra az 
értékcsökkenésnek megfelelő mértékű tartalék képzésére vonatkozó rendelkezéseket, 
d) a vagyonkezelői jog megszerzésének ellenértékét, illetve az ingyenesség tényét,  
e) a vagyonkezelésbe vett vagyon tekintetében az önkormányzati vagyonnal kapcsolatos 
nyilvántartási és adatszolgáltatási kötelezettségek teljesítésének módját és formáját, 
f) a vagyonkezelési szerződés időtartamát, 
g) a szerződés megszűnésének eseteit, 
h) ingatlan- nyilvántartási rendelkezéseket, ezzel kapcsolatos költségek viselését. 
 

A vagyonkezelői jog gyakorlása 
 

12/C.§ 
 
(1) A vagyonkezelő a vagyonkezelésbe adott vagyonnal rendeltetésszerűen, az általában elvárható 
gondossággal köteles gazdálkodni. Az e kötelezettsége megszegésével okozott kárért a polgári jog 
általános szabályai szerint tartozik felelősséggel, de a vagyonkezelési szerződésben a felek ennél 
szigorúbb szabályokat is megállapíthatnak. 
(2) Ha a vagyonkezelő a tevékenységét a vagyonkezelésébe adott és saját eszközökkel együttesen 
végzi, akkor a használatból, működtetésből származó bevételeit, költségeit és ráfordításait a 
vagyonkezelési szerződésben meghatározott módon köteles elkülöníteni. 
(3) A vagyonkezelő köteles a vagyonkezelési jog gyakorlása során:  
a) a vagyont fenyegető veszélyről és a bekövetkezett kárról értesíteni az önkormányzatot,   
b) a vagyonkezelési szerződésben meghatározottakat, és a jogszabályban előírt kötelezettségeket 
teljesíteni,  
c) köteles a vagyonkezeléssel kapcsolatos ellenőrzéseket tűrni, az ellenőrzésekben közreműködni, 
d) az előírt beszámolási kötelezettséget teljesíteni. 
 

A vagyonkezelés ellenőrzése 
 

12/D.§ 
 
(1) A vagyonkezelőt megillető jogok gyakorlását, annak szabályszerűségét, célszerűségét, a 
kötelezettségek teljesítését az Önkormányzat polgármestere ellenőrzi.  
(2) A tulajdonosi ellenőrzés célja az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodás vizsgálata, ennek 
keretében különösen a jogszerűtlen, szerződésellenes, vagy a tulajdonos érdekeit sértő, illetve az 
önkormányzatot hátrányosan érintő vagyongazdálkodási intézkedések feltárása és a jogszerű 
állapot helyreállítása.  
(3) Az Önkormányzat polgármestere a tulajdonosi ellenőrzés keretében jogosult: 
a) a vagyonkezelő kezelésében álló önkormányzati tulajdonú ingatlan területére belépni, 
b) az ellenőrzés tárgyához kapcsolódó minden közérdekből nyilvános adat, valamint - az 
információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló törvény rendelkezéseit nem 
sértő - az önkormányzati vagyonra, a vagyonkezelésre vonatkozó adat szolgáltatását és okirat 
bemutatását kérni, 
c) az ellenőrzött vagyonkezelő képviselőjétől, alkalmazottjától írásban, vagy szóban felvilágosítást, 
információt kérni, dokumentációkba betekinteni. 
(4) Az ellenőrzött vagyonkezelő, illetve képviselője jogosult: 
a) az ellenőrzési cselekményeknél jelen lenni, 
b) az ellenőrzés megállapításait megismerni, az ellenőrzés megállapításait tartalmazó jelentésre 
észrevételt tenni. 
(5) Az ellenőrzött vagyonkezelő, illetve képviselője, alkalmazottja köteles: 



 3

a) az ellenőrzés végrehajtását elősegíteni, abban együttműködni,  
b) az ellenőrzést végző részére szóban vagy írásban kért tájékoztatást, felvilágosítást, nyilatkozatot 
megadni, a dokumentációkba a betekintést biztosítani,  
c) az ellenőrzést végző kérésére a rendelkezésre bocsátott dokumentáció (iratok, okmányok, 
adatok) teljességéről nyilatkozni,  
d) az ellenőrzés zavartalan elvégzéséhez szükséges egyéb feltételeket megteremteni,  
e) az ellenőrzés megállapításai, javaslatai alapján tett intézkedéseiről az önkormányzatot 30 napon 
belül tájékoztatni. 
(6) Az Önkormányzat polgármestere az adott évben elvégzett tulajdonosi ellenőrzésének 
legfontosabb megállapításairól, összefoglaló jelentésben - a tárgyévet követő év június 30-ig - 
tájékoztatja a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottságot.” 

 
2.§ 

 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  
 
Budapest Hegyvidék, 2013. június „    „ 
 
 
 
 
 
 dr. Gámán Tünde                                                                    Pokorni Zoltán 
                  aljegyző                                                                               polgármester 


